
 
地域元気宣言の 

令和元年１０月２９日 

 

各  位 

 

京都北都信用金庫 

 

 

「外国人材活用セミナー」を開催します！ 

 

近年、人材不足解決の手段として「外国人材」の活用が注目されていることをご存知でしょ

うか？ 

国では、本年4月より新たな在留資格である「特定技能」を創設する等、活用に向けた動き

が活発化しており、業種によっては既に活用に向けた具体的な行動を開始されている事業者も

あるようです。 

外国人材の活用については、各制度や手続き等を理解する必要があることから、京都北都信

用金庫では、制度概要や活用に向けた手続き等をご説明する「外国人材活用セミナー」を、丹

後機械工業協同組合・（公財）京都産業21（予定）の共催にて、11月29日（金）に開催します。 

外国人材活用に関するセミナーは京都府北部では開催が少ないため、外国人材活用について

知っておきたい方、活用をご検討中の方、既に活用に向け行動されている方等、幅広い事業者

様のご参加をお待ちしています！ 

なお、開催概要や申込方法等については、当金庫のお取引店舗にご確認いただくか、添付の

チラシをご覧ください。 

以  上 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

下記に必要事項を記入いただき、当金庫職員にお渡し
いただくか、FAXにてお申込み願います。 

FAX：0772-25-1282 

事業所名： 業  種： 

住  所： 電話番号： 

参加者名： 参加者名： 

※ご記入いただきました情報は、本セミナー開催のために使用し、許可無く第 3者に提供することはありません。 
（令和元年 10月 16日現在） 

 

外 人 国 材 

日時 

場所 

対象 

第１部              
「外国人材活用についての概要」 

～4月からスタートした「特定技能」 
のポイントを中心に～ 
 

講師：KJグローカル経営事務所 

代表/中小企業診断士 小峰 潤 

第２部              
「特定技能は万能か？」 

～外国人材の具体的な雇用～ 
 
講師：株式会社トリコインターナショナル 

   代表取締役社長 千葉 隆弘 

無料 50 名 

令和元年 11 月 29 日(金) 

13：30～15：30 

丹後・知恵のものづくりパーク 
1 階研修室 

機械金属製造業 
介護福祉業 建設業 の方向け 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 中小企業・小規模事業者の人手不足問題は、生産性向上や国内人材確保のための取り組みを講じ
てもなお解決することが困難と言われており、近年は外国人材の活用に注目が集まっています。 
 そのような状況を受け、京都北都信用金庫では、外国人材活用に関する制度概要や事務手続き等
をご説明する「外国人材活用セミナー」を開催します。 
 中小企業・小規模事業者の人手不足問題解決の一助となれば幸甚であり、会社代表者や人事担当
者の方のご来場を心からお待ちしています。 

活用セミナー 

定員 費用 

【主催】京都北都信用金庫、丹後機械工業協同組合 
公益財団法人京都産業 21（予定） 

【共催】近畿地区しんきん経営者協議会 


